Diário da República, 2.a série — N.o 175 — 11 de Setembro de 2007 26 463

CÂMARA MUNICIPAL DE BEJA

Aviso (extracto) n.o 17 090/2007

Para os devidos efeitos, faz-se público que, nos termos do estatuto
do pessoal dirigente, estabelecido pela Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro
(considerando a redacção que lhe confere a Lei n.o 51/2005, de 30
de Agosto), e aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 93/2004, de 20 de Abril (alterado pelo Decreto-Lei n.o 104/2006,
de 7 de Junho), por despachos do presidente da Câmara, proferidos
na presente data, foram renovadas, por novo período de três anos,
com efeitos a partir de 1 de Dezembro de 2007, as comissões de
serviço dos titulares dos seguintes cargos:

Director do Departamento Sociocultural, Dr. José Filipe Murteira
dos Santos.

Chefe da Divisão de Recursos Humanos, Dr.a Maria de Fátima
Grilo Martins Coveiro.

Chefe da Divisão de Administração Urbanística, engenheira Ana
Maria Assunção Ramôa.

Chefe da Divisão de Obras Municipais, engenheiro Luís José de
Brito Camacho Barriga.

31 de Agosto de 2007. — O Vereador do Pelouro de Recursos
Humanos, Francisco António Braz Caixinha.

2611045561

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAIS

Aviso n.o 17 091/2007

Para os devidos efeitos e nos termos da alínea b) do n.o 1 do
artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado
à administração por força do artigo 1.o do Decreto-Lei n.o 409/91,
de 17 de Outubro, torna-se público que, por meu despacho datado
de 9 de Junho de 2007, foi renovado o contrato de trabalho a termo
resolutivo certo celebrado, ao abrigo do Código de Trabalho, com
o trabalhador Nuno Fernandes Silva, técnico profissional de protecção
civil de 2.a classe, com início desde 1 de Julho de 2007, pelo prazo
máximo de três anos.

18 de Julho de 2006. — O Vereador dos Recursos Humanos (com
delegação de competências), Pedro Caldeira Santos.

2611045654

Aviso n.o 17 092/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 30 de Junho de 2007, foi deferido o pedido de licença sem ven-
cimento por um ano, ao abrigo do artigo 76.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, da técnica de acção cultural de 1.a classe
Ana Luísa Mandillo Castro Guimarães, com efeitos a partir de 10
de Julho de 2007, inclusive.

19 de Julho de 2007. — O Vereador dos Recursos Humanos, com
delegação de competências, Pedro Caldeira Santos.

2611045662

Aviso n.o 17 093/2007

Para os devidos efeitos e nos termos da alínea b) do n.o 1 do
artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado
à administração local por força do artigo 1.o do Decreto-Lei n.o 409/91,
de 17 de Outubro, torna-se público que, por despacho do presidente
da Câmara de 10 de Julho de 2007, foi celebrado contrato de trabalho
a termo resolutivo certo, ao abrigo do Código do Trabalho, com Sandra
Tomásia Santos e Ana Catarina Simões Coelho, com a categoria de
técnica superior de história de 2.a classe e técnica superior de ciências
da comunicação de 2.a classe, respectivamente, com inicio em 11 de
Julho de 2007, pelo prazo de seis meses, renováveis.

19 de Julho de 2007. — O Vereador dos Recursos Humanos, com
delegação de competências, Pedro Caldeira Santos.

2611045712

Aviso n.o 17 094/2007

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.o 1 e no n.o 2
do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado
à administração local por força do artigo 1.o do Decreto-Lei n.o 409/91,
de 17 de Outubro, torna-se público que, por despacho do presidente
da Câmara de 28 de Junho de 2007, foram contratados, em regime
de contrato de trabalho a termo resolutivo certo, ao abrigo do Código
do Trabalho, aprovado pela Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto, regu-
lamentado pela Lei n.o 35/2004, de 29 de Julho, aplicado à admi-

nistração local pela Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, Vasco Constante
de Oliveira Alves Diniz, Raquel Maria da Silva Fernandes e Carlos
António Araújo Rodrigues, com início em 1 de Julho de 2007, e
Paulo Jorge Brandão Gonçalves, com início em 13 de Julho de 2007,
com as categorias de técnicos profissionais de museografia de 2.a classe,
a serem remunerados pelo escalão 1, índice 199, pelo prazo de
seis meses.

20 de Julho de 2007. — O Vereador dos Recursos Humanos, com
delegação de competências, Pedro Caldeira Santos.

2611045727

Aviso n.o 17 095/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, em conformidade
com a alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 409/91, de 17 de Outubro, foi deferido, conforme despacho do
vereador dos Recursos Humanos de 24 de Julho de 2007, o pedido
de rescisão do contrato de trabalho a termo resolutivo certo celebrado
com Vasco Constante de Oliveira Alves Diniz, com efeitos a partir
de 1 de Agosto de 2007. (Contrato isento de visto do Tribunal de
Contas.)

31 de Julho de 2007. — O Vereador dos Recursos Humanos, com
delegação de competências, Pedro Caldeira Santos.

2611045736

Aviso n.o 17 096/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, em conformidade
com a alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 409/91, de 17 de Outubro, foi deferido, conforme despacho do
vereador dos Recursos Humanos de 1 de Agosto de 2007, o pedido
de rescisão do contrato de trabalho a termo resolutivo certo celebrado
com Karin Soares Pereira, com efeitos a partir de 1 de Agosto de
2007. (Contrato isento de visto do Tribunal de Contas.)

2 de Agosto de 2007. — O Vereador dos Recursos Humanos, com
delegação de competências, Pedro Caldeira Santos.

2611045773

Aviso n.o 17 097/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, em conformidade
com a alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 409/91, de 17 de Outubro, foi deferido, conforme despacho do
vereador dos Recursos Humanos de 31 de Julho de 2007, o pedido
de rescisão do contrato de trabalho a termo resolutivo certo celebrado
com Maria Inês Pereira Moura da Silva, detentora da categoria de
técnica superior da área de contabilidade e administração de 2.a classe,
com efeitos a partir de 31 de Julho de 2007, bem como foram deferidos,
conforme despacho do vereador dos Recursos Humanos de 1 de
Agosto de 2007, os pedidos de rescisão dos contratos de trabalho
a termo resolutivo certo celebrados com João dos Santos Lopes Nobre
Soares e Sónia Cristina Rodrigues de Oliveira Laires, ambos deten-
tores da categoria de arquitecto de 2.a classe, ambos com efeitos
a partir de 31 de Julho de 2007. (Contratos isentos de visto do Tribunal
de Contas.)

14 de Agosto de 2007. — O Vereador dos Recursos Humanos, com
delegação de competências, Pedro Caldeira Santos.

2611045776

Aviso n.o 17 098/2007

Para os devidos efeitos torna-se público que, por meu despacho
de 9 de Julho de 2007, foi deferido o pedido de licença sem vencimento
de longa duração, ao abrigo do artigo 78.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, do arquitecto assessor Nuno Miguel Silva Martins
Serrano, com início a 13 de Julho de 2007.

17 de Agosto de 2007. — O Vereador dos Recursos Humanos, com
delegação de assinatura, Pedro Caldeira Santos.

2611045801

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPINHO

Aviso n.o 17 099/2007

Para os devidos efeitos e em cumprimento do disposto no artigo 34.o
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração
local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, alterado pelo